[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
	28.07.2022 года

	                       №9/39

г. Дальнереченск
	Об установлении времени для ознакомления членов территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района и других участников избирательного процесса с документами
и материалами, непосредственно связанными
с досрочными выборами главы Ореховского сельского поселения Дальнереченского муниципального района, назначенными
на 16 октября 2022 года и о порядке получения заверенных копий этих документов

В соответствии с пунктом 4 части 25 статьи 32 Избирательного кодекса Приморского края, руководствуясь статьей 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и статьей 27, частью 25 статьи 32 Избирательного кодекса Приморского края, в целях эффективного использования рабочего времени и определения единого порядка при ознакомлении членов территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района и других участников избирательного процесса, наделенных правами на ознакомление с документами и материалами, непосредственно связанными с досрочными выборами главы Ореховского сельского поселения Дальнереченского муниципального района, назначенными на 16 октября 2022 года, территориальная избирательная комиссия Дальнереченского района

РЕШИЛА:
1. Установить время для ознакомления членов территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района и других участников избирательного процесса, наделенных правами на ознакомление с документами и материалами, непосредственно связанными с досрочными выборами главы Ореховского сельского поселения Дальнереченского муниципального района, назначенных на 16 октября 2022г.:

-  в рабочие дни (ежедневно) с 15-00 ч. до 17-00 ч.,
- в выходные дни (суббота, воскресенье) с 11-00 ч., до 13-00 ч.

2. Копии документов и материалов, непосредственно связанных с подготовкой и проведением досрочных выборов Ореховского сельского поселения Дальнереченского муниципального района, назначенных на 16 октября 2022 года, предоставляются только на основании письменного заявления (запроса) с указанием наименования документа (ов), не позднее трехдневного срока с момента подачи заявления (запроса).

3. Назначить ответственного за ознакомления и выдачу копий документов и материалов, непосредственно связанных с досрочными выборами, секретаря территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района Проценко Татьяну Сергеевну.

4. Разместить настоящее решение на информационном стенде территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района.

5. Направить настоящее решение для размещения на официальном сайте в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»:

5.1. в Избирательную комиссию Приморского края.

5.2. в администрацию Дальнереченского муниципального района в разделе «Территориальная избирательная комиссия Дальнереченского района»: dalmdr.ru.

Председатель территориальной

избирательной комиссии                                                         В.А.  Авраменко
Секретарь территориальной

избирательной комиссии                                                          Т.С. Проценко